

Spis treści



Wprowadzenie (Rafał Żebrowski)	9
--	---

CZEŚĆ PIERWSZA

Paweł Fijałkowski, <i>Spółeczność żydowska jako składnik zróżnicowania etnicznego i wyznaniowego Pragi w XVII-XIX wieku</i>	27
Hanna Węgrzynek, <i>Socjotopografia skupiska żydowskiego na Pradze u schyłku XVIII wieku</i>	49
Zofia Borzymińska, <i>Szmul Zbytkower i jego Chewra Kadisza (Święte Bractwo)</i>	68
Anna Wiernicka, „ <i>Proszę także o cichy pochówek na moim cmentarzu w Pradze</i> ”. <i>Krótką opowieść o Judycie Jakubowiczowej</i>	92
Małgorzata Karpińska, <i>Żydowski margines społeczny na warszawskiej Pradze 1815-1831. Uwarunkowania, specyfika</i>	102
Eleonora Bergman, <i>Synagoga praska – nie rozszyfrowana i nie odbudowana</i> . .	118
Marta Rzepecka-Aleksiejuk, <i>Żydowskie domy modlitwy na Pradze na przełomie XIX i XX wieku</i>	129
Izabela Łach, <i>Żydowska odłona dawnej ulicy Szerokiej na Pradze</i>	144
Jarosław Zieliński, <i>Żydowskie domy i ich właściciele w rejonie ulic Targowej i Żąbkowskiej od XVIII do XX wieku</i>	166
Rafał Żebrowski, <i>O Żydowskim Domu Akademickim na Pradze</i>	188
Rafał Żebrowski, <i>Gaon Menachem Ziemba, zwany Pragerem</i>	216
Jolanta Wiśniewska, <i>Problematyka praskich Żydów w projekcie Muzeum Warszawskiej Pragi</i>	241

Katarzyna Kuzko-Zwierz, <i>Wspomnienie o żydowskich sąsiadach. Z Archiwum Historii Mówionej Muzeum Warszawskiej Pragi (Oddział Muzeum Historycznego m.st. Warszawy)</i>	253
---	-----

CZĘŚĆ DRUGA

Rafał Żebrowski, <i>Żor-żor, czyli początki polskiej historiografii żydowskiej Pragi</i>	277
<i>Żor-żor, Żydzi na Pradze. (Od r[oku] 1775 do chwili bieżącej)</i> (opracowali Zofia Borzymińska i Rafał Żebrowski)	289
Jakub Nosal, <i>Moi błogosławionej pamięci rodzice. (Zamiast macewy na ich nieznanych grobach)</i> (przekład Anna Ciałowicz; zredagowali i opatrzyli przypisami Zofia Borzymińska i Rafał Żebrowski)	356
Lea Muszyńska-Grynsztein, <i>Moja rodzina</i> (przekład Agata Kondrat; zredagowali i opatrzyli przypisami Zofia Borzymińska i Rafał Żebrowski) . .	364
P. Berger, <i>Praski szklarz, który walczył z królem Dawidem</i> (przekład Anna Ciałowicz; zredagowali i opatrzyli przypisami Zofia Borzymińska i Rafał Żebrowski)	367
H. Bauerberg, <i>Podwórze na [ulicy] Brukowej 30</i> (przekład Agata Kondrat; zredagowali i opatrzyli przypisami Zofia Borzymińska i Rafał Żebrowski)	370
Aneks nr 1. <i>Wykaz mieszkańców domu przy ulicy Brukowej 30 (obecnie Okrzei 30; nr hipoteczny 389) oraz znajdujących się tam przedsiębiorstw i instytucji w latach 1908-1909</i> (opracował Rafał Żebrowski)	382
Aneks nr 2. <i>Sonia Maliniak, Mojsie Gajer</i> (podał i opatrzył przypisami Rafał Żebrowski)	385
Abraham Królicki, <i>Praskie typki</i> (przekład Agata Kondrat; zredagowali i opatrzyli przypisami Zofia Borzymińska i Rafał Żebrowski)	388
Chaim Grajcer, <i>Chaim Icyk i jego śpiew towarzyszący nauce</i> (przekład Anna Ciałowicz; zredagowali i opatrzyli przypisami Zofia Borzymińska i Rafał Żebrowski)	393
Abraham Friedman, <i>Prascy obrońcy życia żydowskiego. (Portret Awigdora Friedmana)</i> (przekład Agata Kondrat; zredagowali i opatrzyli przypisami Zofia Borzymińska i Rafał Żebrowski)	396
M.G., <i>Organizacja syjonistyczna na Pradze w latach 1918-1926</i> (przekład Anna Ciałowicz; zredagowali i opatrzyli przypisami Zofia Borzymińska i Rafał Żebrowski)	405
Josef Feldman, <i>Powstanie Bejtaru na Pradze</i> (przekład Anna Ciałowicz; zredagowali i opatrzyli przypisami Zofia Borzymińska i Rafał Żebrowski)	411
Dow Bryskin, <i>Żydzi z Nowej Pragi. (Pamięci mego ojca, błogosławionej pamięci Sanego Bryskina, poświęcam)</i> (przekład Anna Ciałowicz; zredagowali i opatrzyli przypisami Zofia Borzymińska i Rafał Żebrowski)	416

Aron Tabakman, <i>Podwórko na Nowej Pradze</i> (przekład Anna Ciałowicz; zredagowali i opatrzyli przypisami Zofia Borzymińska i Rafał Żebrowski)	423
Izrael Entel, <i>Szmulowizna i jej mieszkańcy</i> (przekład Anna Ciałowicz; zredagowali i opatrzyli przypisami Zofia Borzymińska i Rafał Żebrowski)	425
Marek, <i>Na Targówku jest ciemno. (Życie przed Sądem)</i> (podał i opatrzył przypisami Rafał Żebrowski)	432
Wykaz skrótów	434
Spis ilustracji	436
Ilustracje czarno-białe	436
Ilustracje kolorowe	441
Indeks osób	444